

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. desember 1949.

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 10 — 22. årgang.

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkiennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Hva er et hjem?

Av et fordrag noidd i den danske Rebekkaloge nr. 15 Semper Ardens av Str. Ex.M Linde referer vi.

Rammen om Hjemmet er Boligen. Og her er vi jo i Øjeblikket inde i en uhyggelig Tilstand, nemlig den store Bolignød, skabt af Krigens Eftervirkninger. Mange Familier, selv med Børn har ikke Tag over Hovedet i hvert Fald ikke et Tag, der kan kaldes et Hjem. Mange maa bo i primitive Husvildeboliger og Hovehuse, eller maa blive boende hos Mandens eller Konens Forældre, hvorved i Forvejen smaa Lejligheder overbefolkes, og mange, mange Unge, der er giftefærdige, maa gaa Aar efter Aar uden at kunde gifte sig af Mangel paa Bolig. At dette fører megen menneskelig Ulykke med sig er givet, og det er ogsaa direkte medvirkende til at nedbryde Moralen og Respekten for Ægteskabet, som den naturlige Ramme og Maal for to unges Kærlighed. Men selv om vi saa bort fra denne ekstraordinære Situation stod det i Forvejen daarlig til med Boliger i Danmark. Den to Værelsens Lejlighed, der har været den almindelige Boligtype i mange Aar, er en daarlig Bolig for en Familie med mange Børn, ja faktisk for Familier med bare et Barn. Der er en klog Dame med Forstand paa disse Ting, der har uttalt: at Danmark bygger, som om de er et dødende Folk. Den gode Boligtype for Familier med 2—3 eller flere Børn — og det er den Familiestørrelse, som Samfundet er bedst tjent med — maa være en god Opholdsstue og flere mindre Kamre, saa Familien kan samles, naar de ønsker at være sammen, men hver for sig kan Familien trekke sig tilbage og være alene, hvis de ønsker det.

Man vil maaske indvende, at Familier med mange Børn i normale Tider kan faa store Lejligheder, men den er i Reglen afskaaret herfra af økonomiske Grunde, fordi det her i Danmark er saadan, at man bliver fattigere og fattigere af at faa Børn. Men det skal jeg komme tilbage til senere. — Dette med den alt for trange Bolig fører meget andet med sig.

Er det noget at sige til, at store Børn og unge, der ikke kan røre sig i den trange Lejlighed, søger ud paa

Trappegange og Gader og Biograf til ligesindede og er det saa sært, at det gaar ud over Husfred og Ligevægt, naar man skal leve alt for tæt ind paa hinanden, og er det saa sært, at det gaar ud over Moral og Hygiejne, naar ens intimeste Liv skal leves saa at sige for aabent Tæppe.

Hvad gøres der saa fra Samfundets Side for at raade Bod paa denne Skævhed. Ja, der er oprettet Fritidshjem og Fritidsklubber for Børn og Unge, der oprettes Aftenskoler og Kursus for dem, der ønsker at bruge Fritiden til videre Uddannelse, der er Sportsforeninger og Ungdomsforeninger, der kan fylde den unges Liv med gode Interesser. Alt der er godt som et Supplement til et godt Hjem, men *erstatte* ikke Hjemmet og drager alt sammen bort fra Hjemmet.

Det er Bolingens Problem. Et andet Problem er det økonomiske Problem. I Dag bliver man ikke som i gamle Dage rig af at have mange Børn. Tværtimod, det er saadan, at de, der paatager sig den Opgave og det Besvær, det er at føde og opdrage det næste Slægtled, paalægges en stor Byrde, som den, der unddrar sig denne Pligt, gaar fri af. Der er stor Forskel i den unge Families Kaar, hvor der er flere Børn, og den Familie der ingen har. Derfor er det altfor ofte Moderen til de mange Børn, der maa søge Arbejde ude, og hun har jo Arbejde nok i sit Hjem, og naar hun kommer træt hjem om Aftenen, kan hun ikke evne at skabe det trygge og hyggelige Hjem for Mand og Børn.

Fra Samfundets Side er ogsaa her gjort en Del i Skattefradrag for Børn, Boligbyggeri for børnerige Familier, forskellige Rabatordninger, Skolebespishning o. s. v. — Men for det første slaar disse Ting ikke til, desuden sætter de ofte børnerige Familier i en Kategori for sig — en Slags mindreværdig Race, og det hører jo ingensteds hjemme. Desuden drages Ansvaret i mange Tilfælde i al for høj Gard bort fra Hjemmene og er derved med til yderligere at udviske Hjemmets Rammer. — En lov om Børnetilskud (Familieløn eller Moderløn, hvad man vil kalde det) vilde være en virkelig hjælp for Hjemmene i et aarligt Tilskud til hvert Barn (eller hvert Barn udover det første) en Sum, der nogenlunde dækker Udgift til

(Forts. side 2.)

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Gud jul!

Idet vi ønsker alle søstre en riktig god og velsignet jul, vil vi gi ordet til Ex.M Folkestad: «Om å holde jul.»:

Det er noe som er bedre enn å feire jul, og det er *holde* jul, sier Henry van Dyke (The Virginia Odd Fellow).

ER DU VIILIG —

— til å glemme hva *du* har gjort for andre og til å huske det som *andre* har gjort for deg — —

— til å overse hva verden skylder deg og til å tenke på hva *du* skylder dine medmennesker — —

— til å stille dine rettigheter i bakgrunnen, dine plikter i middelavstanden, og i forgrunnen dine anledninger til å gjøre litt mere enn din plikt — —

— til å se, at dine medmennesker er likeså meget virkelighet som du og bak ansiktene se deres hjerter, som hungrer etter glede — —

— til å erkjenne, at kanskje den eneste gode grunn til at du lever *ikke* er hva du kan *få ut* av livet, men hva du kan *ytte* til livet.

— til å lukke igjen den boken din, hvor du omhyggelig noterer dine klagemål mot verdens styrelse, og i stedet se deg om etter et felt, hvor du kan så noen lykkens frø — —

Er du villig til å gjøre disse tingene, om ikke mer enn for *én* dag? — *Da* kan du sies å *holde* jul.

Kjære søsken — tenk disse Odd Fellow tankene igjen, *før* dere går til det festlige (veldekkete og kostelige) julebord, og realiser en eller fler av dem i ånd, sannhet og *mynt*. Det er merkelig hvor godt maten smaker, når man har god samvittighet.

Og likeså merkelig er det, at ingen er gladere enn den som gleder andre.

En riktig god og glad Odd Fellow jul ønskes søstrene.

(Forts. fra side 1.)

Mad og Klæder til Barnet. En saadan Familieløn er indført i flere Lande: New Zeeland, Norge, Sverige og England. Nu er der ogsaa Forslag fremme om det herhjemme. Men her er Danmark altså bagefter.

Med Hensyn til Hustruens Udearbejde vilde det være en Hjælp for Hjemmene og til Gavn for Børnene om en Lov om Ret til Deltidsarbejde blev gennemført, saa Moderen kan arbejde den halve Dag og være i sit Hjem og hos sine Børn den halve. Men en Forudsætning er, at de økonomiske Forhold (evt. ved den nævnte Familie-

lov) er saadan, at man kan nøjes med en halv Dags Løn. Og den enslige Mor skulde evt. have denne Løn suppleret op med offentlig Hjælp.

Byspredning er ogsaa nævnt som Hjælp for Hjemmene. Den store By har aldrig været Hjemmene god. Den høje Bebyggelse er mindre sund, der er for langt fra Hjem til Arbeidspladsen, og fra Hjem til den Børneinstitution der skal tage sig af Børnene, medens Moderen arbejder. Hvis Virksomhederne bliver lagt ut i Landet og smaa Byer dannedes om een eller flere Virksomheder, blev Forholdene friere — evt. en Have til hver Familie — og Afstandene mere overkommelige.

Men selv om alle disse ønskedrømme blev opfyldt, er der dog et, men ikke maa glemme. Det ydre alene gør det ikke. Selv den bedste Bolig og selv de bedste økonomiske Forhold alene skaber ikke det gode Hjem.

Der maa mere til: Ansvarsbevidsthed, Offervilje, Hensynstagen og frem for alt Kærlighed — ikke blot Kærlighed mellem Mand og Hustru og mellem Forældre og Børn, men Kærlighed til og Forstaaelse af Næsten i al Almindelighed.

Hjemmet har ved Udviklingen mistet noget meget værdifuldt: Arbejdsfællesskabet. I gamle Dage, hvor Far, Mor og Børn arbejdede sammen i Hjemmene og arbejdede med et fælles Maal: egen Lykke og Fremtid, kom Fællesskabsfølelsen som noget naturligt. Nu er det anderledes. Familiens Medlemmer har hver sin Arbejdsplads, selv Børnene er en stor Del af Dagen udenfor Hjemmet. Nu maa Fællesskabsfølelsen *skabes*, men det *kan* lade sig gøre.

Man maa for det første *bevidst* søge at interessere sig for hinandens Arbejder og Færden: Hustruen maa være interesseret i Mandens Arbejde og Manden maa give sig Tid til at høre paa og forstaa Hustruens Problemer og Børnene skal have Lejlighed til at fortælle om Skole og Børnehaver.

Saa maa man søge at bevare saa meget af Arbejdsfællesskabet, som endnu kan bevares. Hvor baade Mand og Hustru har Udearbejde, er det naturligt, at de hjælpes ad med Hjemmets Arbejde, saa der kan blive Fritid for begge Parter. Og Børnene — baade Drengene og Piger — maa som noget naturligt glide ind i Hjemmets Arbejde saa tidligt som muligt.

Endelig maa man sørge for, at ikke *al* Fritiden tilbringes udenfor Hjemmet, og bedst er det at finde Fritidsysler, der kan *samle* hele Familien. Sang, Musik, Højtlesning egner sig hertil. En Have er en lykkelig og god Tumbleplass for hele Familien.

For at Hjemmet kan reddes, maa altsaa nogle ydre Ting bringes i Orden: Boligen, Økonomien. Desuden maa den Hjælp, det offentlige skal yde Hjemmene, administreres saadan, at Hjemmets Ansvar ikke overfladiges, men saa Hjemmet bliver et Led i disse Foranstaltninger.

Og derudover maa der et Oplysningsarbejde til, et

Propagandaarbejde, eller Opdragerarbejde, eller hvad man nu vil kalde det, og i *det* Arbejde er der brug for alle gode Kræfter.

Til veteraner.

Veteran! Hva ligger i det ord?
Uendelig meget mere enn vi alle tror
det være seg i krig, i fred, i daglig yrke,
det krever fullt sin mann, med livsmot, styrke.
Man sier jo som sa, tenk 25 år,
hvor kan dog tiden ile.
Mens et på et år sneglegangen går,
møysommelig og uten hvile.
Først når summeringen man legger frem
da ropes høyt, hvor er det blitt av dem?

Ja, 25 år er mange, mange dager
mel slit og strev, men nå med lønn tilslutt,
stolt kan du hederstegnet bære
som viser hva du var og er, ja livet ut.

Du kjære Veteran, din verd ei måles kan
som sølv og gull.
Din adferd skal oss vise hva et samhold gavner
om ei av virak du får favnen full.
Med tusindfoldig takk, vi her deg favner.

En takk for hvert et arbeidsløft, for hver en edel tanke.
En takk for at du bar din loge frem,
den har ei dabbet av, ei stått i stampe.
Ja, Veteraner må en loge ha,
det skaper trygghet når de er tilstede,
de gir oss sagaen som vi er så stolte av,
de skaper vennskap, sannhet, kjærlighet og glede.

Ja, gleden vil vi vise her i aften,
en feststund vil vi prøve lokke frem.
La disse juvelbesatte Veteraner,
et lite solskinnsminne bringe med seg hjem.
Med solskinn mener jeg den stråle i ditt indre
som Gud vår Fader skaper i ditt sinn.
La den få gjenglans i din sjel og tindre
i øyets glar mot alle søstre inn.

Den bygger bro hvor før et svelt vi så.
Det mildner sinnet som er kommet litt på tverke.
Det knytter vennskap, som evig vil bestå
og trofast vennskap gjør oss alle sterke.

L. F.

Minneloge.

Søndag den 13. november holdt de tre Rebekkaloger

STAVANGER

ELISA ANDERSEN

SPECIALITET: GARN

Telefon 20323 - Privat 22098

Kirkegaten 17. - Stavanger.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

A.S P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ÅLESUND

A. H. ALM

ÅLESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detalj.

OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ÅLESUND

Theodor Berge

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a».

i Oslo den årlige menneloge. OM i loge nr. 1 St. Sunniva, Str. Sandra Jahr, ledet minnelogen på sin vakre og rolige måte.

Solosangen ble utført av str. Castora Knudtzen, akkom-

pagnert av str. Solveig Hexeberg Johansen, stemningsfullt og vakkert som alltid.

Den vakre logesal, enkelt dekorert i hvit og grønt, det alvor og den høytid som preget hele minneligen ble en gudstjeneste som vi er takknemlig over å ha fått delta i og som vi lenge vil minnes.

En søster.

MØTER I DESEMBER

Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.
13112819,30 — + 2 131121719,30 0 + 2.

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.
131121219 0 + 2.

Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.
131121119 = 20 = + 1 131121518 0 + 4.
Veterantild.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.
131121119,15 0 2 131121519,15 = + 2.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.
13112619,30 — + 1.

Rebekka Loge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.
131121218,30 0 + 1.

Rebekka Loge nr. 9 Caritas, Oslo.
131125 0 + 2 1311219 0 + 2.

UYE MEDLEMMER

Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.
Fru Randi Pedersen, Myklegårdsgt. 2, Oslo.

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.
Fru Anna Ovidia Nilsen, Fiskekroken 17, Ulvøya.
Frk. Ingebjørg Skallenberg, Tullingsgt. 11, Oslo.
Frk. Edda Sandberg, Bygdø Allé 75 a, Oslo.
Fru Randi Holtung, Stensgaten 40 b, Oslo.
Fru Gunvor Jakobsen, Sigurdsgate 16, Oslo.

Rebekka Loge nr. 4 Pax, Trondheim.
Fru Ingeborg Katrine Ronæss, Rosenborggt. 27, Tr.heim.
Fru Kitty Fuglum, Innheredsvei 50, Trondheim.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.
Fru Rannveig Bech, Hop st. pr. Bergen.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.
Frk. Else Bratlie Christensen, Schou Terrasse 8, Oslo.

ERINDRINGSLISTE

Den 21. desember fyller str. Ester Nordstrand, organist i Rebekkaloge nr. 4 Pax, 50 år.
Den 4. januar fyller str. Ragna Arneberg, medlem av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 75 år.

DØDSFALL

Den 19. oktober døde str. Gudrun Dahl, medlem av Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika. Hun var født den 14. september 1868 og opptatt i ordenen den 10. september 1935.
Den 20. oktober døde str. Karen Thorsen, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar. Hun var født den 10. november 1895 og opptatt i ordenen den 4. februar 1921.
Vi takker for hva de var iblant oss og lyser fred over deres minne.

OSLO

Alt i pels etter mål og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

ST. HANSHAUGEN PELS
Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76.

Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord.

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.